
DECRETO N°3187/

VISTOS:
LAJA, septiembre 13 del 2012

1.- Solicitud de cometido funcionario N° 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208 y 209.
2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:
1.-DESÍGNENSE en cometido a los funcionarios que se indican, todos
pertenecientes al Sistema Comunal de Educación, quienes se dirigirán a las
ciudades, en las fechas y por el motivo que se indica en cada caso:

Sra. Claudia Cáceres Brucher. orientadora liceo A-66 -TP. Sr. Cristian Moreno
Madrigal, psicólogo, escuela D-975 "José Abelardo Núñez", Raúl Catalán Méndez,
psicólogo del liceo A-66, CH. Sr. Guillermo Vargas Recabarren, inspector general
escuela D-1229 "Andrés Alcázar", Srta. Laura Pina Burgos, docente del CEIA -
Talcahuano - 13.09.12: asistir a Seminario Regional sobre Convivencia Escolar, a
realizarse en dependencias del Centro de Formación Técnica, Caja de
compensación Proandes.

Sr. Sergio Parra Salcedo, monitor de la escuela deportiva comunal - Concepción -
13.09.12: participar en reunión Regional de conformación de delegados nacionales
de los Juegos Deportivos escolares 2012, a realizarse en el piso 13 edificio Caja Los
Andes, ubicado en calle Tucapel esquina Diagonal.

Sra. Macarena Moreno Oportus, asistente social y Srta. Karen Navarrete González,
docente grupo integración, ambas de la escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
Concepción - 14.09.12: llevar a alumno del establecimiento a consulta psiquiátrica, al
Sanatorio Alemán.

2.- PAGÚESE viatico correspondiente a un día sin pernoctar; a la Sra. Cáceres, Sr.
Moreno, Sr. Catalán, Sr. Parra y Sra. Moreno y procédase reembolsar los gastos de
pasajes; pagúese al Sr. Vargas, Srta. Pina y Srta. Navarrete, los gastos de pasajes y
alimentación, según procede el cometido funcionario.

COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

LEDOIAIRAVALDEB1
SECRETARIA I\AUI

VHFT/MVG/MMM/f
DISTRIBUCIÓN:/

O GARRIDO
ICIPAL (S)

VLADIMIR Fl
ALCAL

R/lrc*13/09/12

La indicada
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMIW

.el
[.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos:524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309


